
 
 

 
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. VERGA” 

Via Umberto, 341- 96010 Canicattini Bagni (SR) 
Tel. 0931/945134 – Fax 093/945133 -  C.F. 93039260893 

  e-mail : sric816003@istruzione.it PEC: sric816003@pec.istruzione.it         

 Sito Web: http://www.icvergacanicattini.gov.it 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Prot. n.  3790/C44                                                                                            Canicattini Bagni, 22/07/2016 

 
 

ALL’ALBO ISTITUZIONALE 

 DELLA SCUOLA 

AL DSGA 

 

Oggetto: Determina a contrarre per esperto collaudatore - Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                   
 

VISTO      l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN con 

oggetto: “Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA         la candidatura prot. n. 4950/C44 avanzata dall’istituto in data 09/10/2015; 

VISTA      la nota del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali, Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione di 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Ufficio IV - prot. n. AOODGEFID/1717 del 

15/01/2016 con la quale si autorizza l’avvio del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395; 

VISTO       il Decreto del Dirigente Scolastico prot. N. 1042/C44 del 20.02.2016 relativo all'assunzione in bilancio 
del progetto autorizzato; 

 

VISTO        il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi 

dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 

VISTE        le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 

del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN; 

 

mailto:sric816003@istruzione.it


 

 

VISTO la Determina a contrarre prot n. 3442/C44 del 28.06.2016 con la quale è stata avviata la procedura 

di acquisizione di beni con RDO (Richiesta di Offerta) sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione) ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 34 del D.A. 

n.895/UO.IX del 31/12/2001, per l’affidamento di fornitura e messa in opera di un impianto di 

cablaggio, comprensivo di apparati attivi nell’ambito del Progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON-SI-

2015-395, PON “Perla scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR 

Asse II - Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. 

VISTA        la lettera d’invito prot. n. 3493/C44 del 29/06/2016 inserita al MEPA con la RdO n° 1266079, relativa 

alla procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, mediante MEPA, per la 

realizzazione delle infrastrutture LAN/WLAN nell’ambito del PROGETTO PON FESR: 10.8.1.A1-

FESRPON-SI-2015-395; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo Nazionale 

PON “Perla scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II - 

Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, 

prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 
 

CONSIDERATO che le linee guida consentono alle scuole di usufruire della collaborazione di un Esperto 

Collaudatore e che dettano i compiti che tale esperto deve sostenere; 

VISTA      la necessità, ai fini del prosieguo delle attività di realizzazione del Piano d’Intervento, acquisire la 

figura di un esperto esterno per il collaudo delle attrezzature tecnologiche multimediali; 

VISTO        l’importo di spesa previsto per la realizzazione del predetto servizio di collaudatore viene determinato 

in compenso massimo di € 150,00 lordo omnicomprensivo delle ritenute fiscali e di tutti gli oneri a 

carico dell’Istituto; 

CONSIDERATO CHE la liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività prestate e entro 30 giorni 

dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione dei finanziamenti 

assegnati a prescindere dalla data in cui ciò avvenga, essendo la scuola solo gestore e non 

finanziatore; 

 

DETERMINA 

-  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 



 

 

 

- di indire, una gara tramite avviso pubblico a procedura comparativa, per la selezione e valutazione di un esperto 

collaudatore per realizzazione rete LAN/WLAN del Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-395,; 

- di invitare gli interessati a presentare le istanze entro i termini previsti nel Bando di Selezione che sarà affisso 

all’albo Istituzionale e nel SITOWEB della scuola:www.icvergacanicattini.gov.it.; 

- di demandare l’esame di selezione degli operatori e la valutazione delle domande ad una Commissione di 

Istituto individuata dal Dirigente Scolastico; 

- di disporre che il compenso per il pagamento della prestazione, verrà effettuato a conclusione della prestazione 

e entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga, trattandosi di Progetti cofinanziato dal Fondo Sociale 

Europeo ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- di dare atto che, l’esito delle operazioni di selezione saranno rese note tramite avviso sul sito 

istituzionale:www.icvergacanicattini.gov.it. 

 

 

 

                                                                                                                  F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa RUBERA Giovanna 

 

 

 

 

 

 


